
UCHWAŁA  Nr XXI/176/08 
RADY  MIEJSKIEJ   W  SOMPOLNIE 

z dnia 30 grudnia 2008 roku 
 
w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy Sompolno na 2009rok. 
 
 
                 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity  Dz. U. z 2001 r.,  Nr 142,  poz. 1591  z późn. 
zm.) oraz art. 165, 166, 173, 182, 184, 188 ust. 2, art. 195 ust. 2,  ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 r. o finansach publicznych (z 2005 roku Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze 
zm.) oraz art. 420 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 – Prawo Ochrony Środowiska 
(tekst jednolity z 2006 roku Dz.U. Nr 129, poz. 902 ze zm.) Rada Miejska w 
Sompolnie uchwala, co następuje 
 
 
§ 1. 
1. Uchwala się dochody budżetu gminy na 2009 rok w wysokości 27.489.067,00 zł, w  
    tym: 

  -  dochody bieżące w kwocie 27.174.067,00 zł, 
 - dochody majątkowe w kwocie 315.000,00 zł. 
 
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1)  dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań  zleconych ustawami w wysokości 3.889.600,00 zł, 

           2)   dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na bieżące zadania własne  
                 w  wysokości 486.113,00 zł. 
Zgodnie z załącznikiem nr 1. 
 
§ 2. 
1. Uchwala się wydatki budżetu gminy na 2009 rok w wysokości 29.009.067,00 zł,  
    w tym: 

  1)   wydatki związane  z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji  
                   rządowej w wysokości 3.889.600,00 zł, 

2) wydatki z dotacji na realizacje zadań własnych w wysokości 486.113,00 
zł.  

 2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 
1)  wydatki bieżące w wysokości 22.830.153,86 zł, w tym na:   

a)  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 11.341.682,16 zł, 
                b) dotacje 1.174.015,00 zł, 

                          c)wydatki na obsługę długu 10.000,00 zł, 
               d)wydatki z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji 2.071,00 zł.  

2) wydatki majątkowe w  wysokości 6.178.913,14 zł.”,    
       zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 
 
§ 3. 
Uchwala się deficyt budżetu w kwocie 1.520.000,00 zł: 
Przychody budżetu w wysokości 1.600.000,00 zł, 
Rozchody budżetu w wysokości 80.000,00 zł. 

 



 2

Deficyt budżetu zostanie sfinansowany przychodami z tytu łu pożyczek krajowych.  
Przychody i rozchody budżetu określa załącznik nr 3 do uchwały.  
 
§ 4. 
W budżecie tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w kwocie 100.000,00 zł. 
2. celowe w kwocie 215.000,00 zł, w tym na: 

- zadania oświatowe, tj. na wypłaty dla pracowników oświaty odpraw 
emerytalnych i odpraw w związku z przejściem na rentę z tytułu niezdolności 
do pracy, wynagrodzeń i pochodnych oraz wydatków osobowych 
niezaliczanych do wynagrodzeń związanych z awansem bądź uzyskaniem 
wyższych kwalifikacji nauczycieli, a także z zastępstwem za nauczycieli 
przebywających na urlopach dla podratowania zdrowia – 100.000,00 zł, 
- realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego – 15.000,00 
zł, 
- na inwestycje i zakupy inwestycyjne – 100.000,00 zł. 

 
§ 5. 
1. Ustala się wykaz zadań majątkowych na 2009 rok w brzmieniu załącznika nr 4,  

określającego wysokość nakładów inwestycyjnych. 
2. Ustala się wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi z 

wyodrębnieniem wydatków na finansowanie poszczególnych programów w 
brzmieniu załącznika Nr 5. 

3. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków z budżetu Unii  
          Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środki z pomocy udzielonej przez  
          państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA)  
          a także inne środki pochodzące ze źródeł zagranicznych, niepodlegających  
          zwrotowi, zgodnie z załącznikiem 6.  
 
 
§ 6. 
Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w wysokości 105.000,00 zł i wydatki na realizację gminnego programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz na realizację gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów narkomanii w wysokości 105.000,00 zł. 
 
 
§ 7. 
Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu  Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej na 2009 rok: 
                -przychody    -    23.000,00 
                -wydatki        -    23.000,00 
Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2009 rok w brzmieniu załącznika Nr 7 do  
uchwały. 
 
§ 8. 
Ustala się plan dochodów i wydatków rachunku dochodów własnych  na 2009 rok 
zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

 



 3

 
 
§ 9. 
Ustala się plan dochodów na 2009 rok  związanych z realizacją zadań  z zakresu 
administracji rządowej odprowadzanych na rachunek budżetu państwa stanowiący 
załącznik Nr 9 do niniejszej uchwały. 
 
 
§ 10. 
Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami zgodnie z 
załącznikiem Nr 10 do uchwały. 
 
§ 11.  
Ustala się dotacje do przekazania na podstawie odrębnych przepisów, związane z 
realizacją zadań gminy w 2009 roku zgodnie z załącznikiem nr 11. 
 
§ 12. 
Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 
1.600.000,00 zł, z tego na: finansowanie planowanego deficytu – 1.520.000,00 zł, 
spłatę wcześniej zaciągniętych z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów – 
80.000,00 zł”.  
 
§ 13. 
Upoważnia się Burmistrza do: 
1) zaciągania zobowiązań: 

a. na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne oraz na 
wydatki na programy i projekty realizowane ze środków z budżetu Unii  

          Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środki z pomocy udzielonej przez  
          państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA)  
          a także inne środki pochodzące ze źródeł zagranicznych, niepodlegających  
         zwrotowi, 
      b) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym  jest niezbędna dla  
         zapewnienia ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w roku  
         następnym,  
2) przekazywania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania  
    zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna 
    dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku  
    następnym,  
3) dokonywania przeniesień w planie wydatków budżetu między rozdziałami i       
    paragrafami, w tym: wydatków bieżących i wydatków na wynagrodzenia wraz z    
    pochodnymi w ramach działu, 
4) dokonywanie przeniesień w planie wydatków inwestycyjnych między zadaniami  
    Inwestycyjnymi w ramach działu,  
5) lokowania wolnych środków pieniężnych na rachunkach w innych bankach niż  
    bank prowadzący obsługę budżetu gminy, 
6) dokonywania przeniesień między paragrafami dotacyjnymi w ramach rozdzia łu w  
    wyniku rozstrzygniętego konkursu.  
 
§ 14 

 



 4

Zaliczki stałe lub okresowe mogą być udzielane pracownikom, którzy w związku z 
czynnościami służbowymi realizują wydatki powtarzające się przez cały rok 
budżetowy. Maksymalna wysokość zaliczki nie może przekroczyć przeciętnej 
półtoramiesięcznej kwoty wydatków. Zaliczki powinny być rozliczane, jeżeli odrębne 
przepisy nie stanowią inaczej, nie później niż w terminie 14 dni po wykonaniu 
zadania. Zaliczki stałe powinny być rozliczone po upływie okresu, na jaki zostały 
udzielone  
 
§ 15 
 
Ustala się sumę 1.000.000,00 zł,  do wysokości  której Burmistrz może samodzielnie 
zaciągnąć zobowiązania. 
 
§ 16. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno. 
 
§ 17. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje od 01.01.2009 r. i podlega  
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
                                                                                 PRZEWODNICZĄCY 
                                                                   RADY  MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE  
 

              
       Roman Bednarek                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 5

 

 

 



 6

 

 

 



 7

 

 

 



 8

 

 



 9

 

 



 10

 

 



 11

 

 



 12

 

 



 13

 
 

 



 14

 

 



 15

 

 

 



 16

 
                              

 



 17

Załącznik Nr 3 
Do Uchwały Nr XXI/176/08 
Rady Miejskiej w Sompolnie 

       z dnia  30 grudnia 2008 roku   
       
       
      
Przychodów i rozchodów budżetu Gminy Sompolno na rok 2009  
 
 
Lp. 
 

 
             TREŚĆ 

Klasyfikacja 
§  

Kwota w zł.  
2009rok 

I Przychody ogółem  1.600.000,00 
 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym 
§ 952 1.600.000,00 

Pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na Budowę kanalizacji 
sanitarnej Mąkolno, Mostki wraz z przyłączeniami 

  
 
   400.000,00 

Pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na Rozbudowę 
oczyszczalni ścieków oraz dokończenie budowy sieci 
kanalizacji sanitarnej w mieście Sompolno 

  
1.200.000,00 

II Rozchody ogółem  80.000,00 
1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 
     § 992   80.000,00 

Umowa pożyczki Nr 20/P/OW/I/05 zaciągniętej w 2005 roku 
na budowę kanalizacji dla północno zachodniej części 
miasta Sompolno 

    80.000,00 
 

Deficyt budżetu 1.520.000,00 
 
 
 
 
       Przewodniczący  
      Rady Miejskiej w Sompolnie 
        
 
 
 
       Roman Bednarek 
 
        
 
 
 
 
 
 

 



 18

 
 

 



 19

 

 

 



 20

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



 21

Załącznik nr 7 
       Do uchwały nr XXI/176/08 
       Rady Miejskiej w Sompolnie 
       z dnia 30 grudnia 2008 roku 
 
 

Plan 
          PRZYCHODÓW I WYDATKÓW 

              GMINNEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA 
    Dział 900, rozdz. 90011 

                              na 2009 rok 
 

 
1. Stan środków obrotowych na początek roku                                  0,00 zł 
 
 
2. Przychody                     

 
a. wpływy z opłat za usuwanie drzew i krzewów,   

oraz za szczególne korzystanie ze środowiska § 0690                                 23.000,00 zł 
    
  
3. Wydatki                23.000,00 zł 

 
a. Dotacje przekazane z funduszy celowych na realizację zadań bieżących  

dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych § 2450  
(wydatki na wsparcie indywidualnych inwestorów  
w budowie przydomowych oczyszczalni ścieków  
- tereny rozproszone)                           20.000,00 zł 

    
b. zakup materiałów i wyposażenia § 4210                            

 na ochronę powierzchni ziemi, na „Sprzątanie świata”, 
           na edukację ekologiczną                           2.000,00 zł 
 
    c.   zakup usług pozostałych § 4300                          1.000,00 zł 

       promocja ekosystemów           
          

 
4. Stan środków na koniec roku                    0,00 zł 

 
 
        Przewodniczący  

           Rady Miejskiej w Sompolnie 
 
 
        Roman Bednarek 
 
 
 
 
 
 
 

 



 22

załącznik nr 8 
      do uchwały nr XXI/176/08 
      Rady Miejskiej w Sompolnie 
      z dnia 30 grudnia 2008 rok 
 
Plan dochodów własnych i wydatków rachunku dochodów własnych  w 2009 roku 
Rodzaj rachunku 
dochodów własnych 

Stan na 
początek 

roku 

dochody 
własne 

 
Wydatki 

Stan na 
koniec 
roku 

Rachunek dochodów własnych w 
Zespole Szkolno Przedszkolnym 
Nr 1 w Sompolnie 801 - 80148 
 
Wpływy za wyżywienie   
       
  Zakup żywności, energii, 
materiałów   i wyposażenia 
 

0,00  
 
 
 

85.260,00 

 
 

 
 

 
 

85.260,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
Rachunek dochodów własnych w 
Zespole Szkolno Przedszkolnym 
Nr 1 w Sompolnie 801 – 80148  
 
Wpływy za wyżywienie  
         
Zakup żywności, energii, 
materiałów i wyposażenia          

                     0,00  
 
 

 
135.080,00 

 
 
 
 

 
 

135.080,00 
 

 
 
 

 
 
 

 
0,00 

Rachunek dochodów własnych w 
Zespole Szkolno Przedszkolnym 
Nr 2 w Lubstowie 801 – 80148 
Wpływy za wyżywienie  
 
Zakup żywności, energii, 
materiałów i wyposażenia          

                         
0,00 

 
 
 

84.022,00 
 

 
 
 
 
 
 

84.022,00 

 
 
 

 
 
 

0,00 
Rachunek dochodów własnych w 
Zespole Szkół Nr 3 w Mąkolnie 
801 – 80148  
Wpływy za wyżywienie   
 
Zakup żywności, energii, 
materiałów i wyposażenia          

                      
0,00 

 
 
 

65.340,00 
 

 
 
 
 
 
 

65.340,00 

 
 
 

 
 
 

0,00 
Suma 0,00  

369.702,00 
 

369.702,00 
 
 
 

0,00 
  

 
Przewodniczący 

      Rady Miejskiej w Sompolnie 
 
 
       Roman Bednarek 

 
 

 
 
 
 
 

 



 23

 
Załącznik Nr 9 

          do uchwały nr XXI/176/09 
                                                                Rady Miejskiej w Sompolnie 
                                                                z dnia 30 grudnia 2008 roku 

 
 
                                                PLAN    FINANSOWY 
 
dochodów związanych z realizacja zadań z zakresu administracji rządowej 
odprowadzanych na rachunek budżetu państwa na rok 2009 
 
 
 
Dz.    Rozdz.   &   Nazwa  działu, rozdziału  i  paragrafu       Kwota 
 1.       2.   3                            4            5 
          
 750                               Administracja publiczna                                                    32.000,00 
 
              75011               Urzędy wojewódzkie                                                         32.000,00 
 

2350   dochody budżetu państwa  związane  
z realizacją zadań zleconych jednostkom  
samorządu terytorialnego                                                   32.000,00 

 
 
 
 
 

    Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Sompolnie 

 
 
    Roman Bednarek 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 24

 
                                                                           Załącznik nr 10 
                                                                           do uchwały nr XXI/176/08 
                                                                          Rady Miejskiej w Sompolnie 
                                                                                          z dnia 30 grudnia 2008 rok 
 
 

Dochody i wydatki wiązane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych 

ustawami w 2009 roku 
 

 
 1. Dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
 zleconych jednostkom samorządu terytorialnego 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Zlecone 
 750 Administracja publiczna    81 400,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 81 400,00 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 81 400,00 
 zakresu administracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminie 
 (związkom gmin) ustawami 
 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 700,00 
 oraz sądownictwa 
 75101 Urzędu naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 700,00 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 1 700,00 
 zakresu administracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminie 
 (związkom gmin) ustawami 
 852 Pomoc społeczna 3 806 500,00 

 85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia 3 546 700,00 
 emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 3 546 700,00 
 zakresu administracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminie 
 (związkom gmin) ustawami 
 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 25 300,00 
 świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 25 300,00 
 zakresu administracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminie 
 (związkom gmin) ustawami 
 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 234 500,00 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 234 500,00 
 zakresu administracji rządowej  oraz innych zadań zleconych gminie 
 (związkom gmin) ustawami 

 Razem 3 889 600,00 

 
2. Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
jednostkom samorządu terytorialnego 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Zlecone 
 750 Administracja publiczna 81 400,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 81 400,00 

 



 25

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 500,00 
 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 400,00 
 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 600,00 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 400,00 
 4120 Składki na Fundusz Pracy 1 300,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 200,00 
 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 000,00 
 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 1 700,00 
 ochrony prawa oraz sądownictwa 
 75101 Urzędu naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 1 700,00 
 prawa 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 163,08 
 4120 Składki na Fundusz Pracy 26,52 
 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 080,00 
 4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 430,40 
 852 Pomoc społeczna 3 806 500,00 

 85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 3 546 700,00 
 ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
 3110 Świadczenia społeczne 3 396 649,00 
 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 000,00 
 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 000,00 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 53 000,00 
 4120 Składki na Fundusz Pracy 2 000,00 
 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 
 4350 Zakup usług dostępu do sieci internet 500,00 
 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 1 000,00 
 komórkowej 
 4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 1 000,00 
 stacjonarnej 
 4410 Podróże służbowe krajowe 1 864,00 
 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 687,00 
 4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami korpusu służby 4 000,00 
 cywilnej 
 4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 4 000,00 
 kserograficznych 
 4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 2 000,00 
 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 25 300,00 
 niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia 
 rodzinne 
 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 25 300,00 
 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 234 500,00 
 rentowe 
 3110 Świadczenia społeczne 234 500,00 

 Razem 3 889 600,00 

                                                                                                                                      Przewodniczący 
                                                                                                   Rady Miejskiej w Sompolnie 
 
 
                                                                                                           Roman Bednarek  
  
 
 

 



 26

          
 
           Załącznik nr 11 
           Do Uchwały XXI/176/08 
           Rady Miejskiej w Sompolnie 
           Z dnia 30 grudnia 2008 roku 

 
1. Dotacje dla podmiotów nie zaliczanym do sektora finansów 

publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku na 
realizację zadań własnych Gminy na 2009 rok 

NAZWA ZADANIA Kwota 
dotacji 

I.  Sprawy z zakresu kultury fizycznej i sportu, w tym: 
Dz. 926 rozdz. 92605 § 2830 

140 000,00 

Organizacja współzawodnictwa sportowego seniorów w zakresie 
piłki nożnej na terenie miasta Sompolna  

41.200,00 

Organizacja współzawodnictwa sportowego juniorów starszych w 
zakresie piłki nożnej na terenie miasta Sompolna  

10.000,00 

Organizacja współzawodnictwa sportowego juniorów młodszych w 
zakresie piłki nożnej na terenie miasta Sompolna  

8.000,00 

Organizacja otwartych imprez sportowych i rekreacyjnych w zakresie 
piłki siatkowej dla mieszkańców miasta Sompolna  

4.300,00 

Organizacja współzawodnictwa sportowego oldboy-ów w zakresie 
piłki nożnej  

1.500,00 

Organizacja współzawodnictwa sportowego żaków w zakresie piłki 
nożnej na terenie miasta Sompolno 

5.000,00 
 

Organizacja otwartych imprez sportowych i upowszechnianie 
wszelkiego rodzaju form rekreacji ruchowej wśród mieszkańców 
Gminy Sompolno 

1.500,00 

Organizacja współzawodnictwa sportowego seniorów w zakresie 
piłki nożnej na terenie wiejskim – Mąkolna i okolic  

39.200,00 

Organizacja współzawodnictwa sportowego juniorów (trampkarzy) w 
zakresie piłki nożnej na terenie wiejskim – Mąkolna i okolic  

10.000,00 

Organizacja otwartych imprez sportowych w zakresie piłki siatkowej 
dla społeczności wiejskiej z Mąkolna i okolic  

4.300,00 

Upowszechnianie wszelkiego rodzaju form rekreacji ruchowej wśród 
mieszkańców Mąkolna i okolic Sompolna poprzez organizowanie 
otwartych imprez sportowo- rekreacyjnych  

1.500,00 

Organizacja współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w 
kategorii wiekowej szkół podstawowych i gimnazjów w zakresie piłki 
nożnej, siatkowej, warcabach, lekkiej atletyce, biegach przełajowych 
dla uczniów z terenu działania szkoły w Sompolnie  

4.000,00 

Organizacja współzawodnictwa sportowego wśród dzieci i młodzieży 
w kategorii wiekowej szkół podstawowych i gimnazjów  w zakresie 
tenisa stołowego, unihoca, piłki siatkowej, badmintona dla uczniów z 
terenu działania szkoły Mąkolno 

4.000,00 

Organizacja współzawodnictwa sportowego wśród dzieci i młodzieży 
w kategorii wiekowej szkół podstawowych i gimnazjów  w zakresie 
piłki nożnej, koszykowej, siatkowej, w lekkiej atletyce, piłce halowej i 
tenisie stołowym z terenu działania szkoły w Lubstowie § 2820 

1.500,00 

 



 27

Organizacja współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w kat. 
szkół ponadgimnazjalnych w zakresie piłki nożnej, lekkiej atletyce 
oraz udział młodzieży w zawodach organizowanych  na terenie 
działania szkoły średniej w Sompolnie  

1.000,00 

 Organizacja współzawodnictwa sportowego w zakresie piłki nożnej 
w kategorii drużyn amatorskich (mecze wewnątrzgminne - między 
sołectwami)  

3.000,00 

II Zadania z zakresu opieki społecznej 
Dz. 852 rozdz. 85295  

8.000,00 

Pomoc w naturze dla podopiecznych z terenu gminy Sompolna, 
polegająca na zapewnieniu posiłku osobom tego potrzebującym i 
kwalifikującym się do udzielenia pomocy, organizowana w formie 
zbiórki żywności przekazywanej do rozdysponowywania przez 
Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sompolnie 

 
8.000,00 

III Zadanie z zakresu realizacji gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych 

 
15.000,00 

– prowadzenie świetlicy środowiskowej w Sompolnie skupiającej 
dzieci z rodzin dotkniętych alkoholizmem  

15.000,00 

Razem  163.000,00 

 
2. Dotacje dla gminnych instytucji kultury na 2009 rok 

Dział Rozdział Opis Kwota dotacji 

1 2 3 4 

Dotacje podmiotowe 

 921 92109  Dotacja podmiotowa dla Miejsko Gminnego Ośrodka 
Kultury   380.000,00 

921 92116 Dotacja podmiotowa dla Miejsko Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Sompolnie 350.000,00 

Razem dotacje podmiotowe  730.000,00 

921 92109 

Dotacja celowa z budżetu dla Miejsko Gminnego Ośrodka 
Kultury na  finansowanie przebudowy Domu Ludowego 

w Mostkach wraz z przyległą infrastrukturą sportowo 
rekreacyjną 

125.000,00  

Razem dotacje celowe 125.000,00 

Ogółem 855.000,00 

 
3. Dotacje na prace remontowo konserwatorskie przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków w 2009 roku. 
 

Dział Rozdział Opis Kwota dotacji 

1 2 3 4 

 921 92120  renowację wieży i północnej ściany kościoła rzymsko 
katolickiego w Racięcicach  40.000,00 

 



 28

 921 92120  
na osuszenie fundamentów, renowację murów płn 

oraz konserwację drzwi głównych budynku kościoła 
rzymsko katolickiego w Sompolnie 

 65.000,00 

 921 92120  na konserwację  organów piszczałkowych w kościele 
parafialnym w Lubstowie  35.000,00 

razem 140.000,00 

 
4. Dotacje na pomoc finansową udzielaną miedzy jednostkami 

samorządu   terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących w 2009 roku 

Dział Rozdział Opis Kwota dotacji 

1 2 3 4 

 600  60014 Dotacja dla Powiatu Konin na remont  drogi powiatowej Sompolno - 
Biele 

 130.000,00 
 

 801 80104  Dotacja dla Miasta Konin, na pomoc finansową na pokrycie 
kosztów pobytu dziecka w przedszkolu specjalnym  5.070,00 

 801 80104  Dotacja dla Miasta Konin, na pomoc finansową na pokrycie 
kosztów pobytu dziecka w przedszkolu specjalnym  845,00 

 851  85154 Dotacja dla Miasta Konin na pomoc w utrzymaniu Izby 
Wyrzeżwień w celu realizacji gminnego programu alkoholowego   3.000,00 

razem 138.915,00 

 
5. Wpłaty na rzecz izb rolniczych sklasyfikowane jako dotacje 

Dział Rozdział Opis Kwota dotacji 

 010  01030 
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych  w wysokości  2% 
uzyskanych wpływów z podatku rolnego 

 

 7.100,00 
 

 
Przewodniczący  

        Rady Miejskiej w Sompolnie 
 
 
 
         Roman Bednarek 
 
 
 
 
 
 
 

 



 29

    Uzasadnienie 
    Do uchwały Nr XXI/176/08 
    Rady Miejskiej w Sompolnie 
    Z dnia 30 grudnia 2008 roku 
 
  
 Planowana wielkość budżetu Gminy Sompolno na 2009 rok po stronie 
dochodów została uchwalona na poziomie 27.489.067,00 z ł, a po stronie wydatków 
na poziomie 29.009.067,00 z ł przy deficycie w kwocie 1.520.000,00 z ł. Wielkości 
ogółem budżetu nie odbiegają od wieści projektowych.   

W stosunku do wielkości projektowych po stronie wydatków zmniejszono 
środki: 757-75704 § 8020 o kwotę 2.296,00 zł (z dodatkowym wpływem  

      postanowienia uchwały w zakresie  
      wydatków z tyt. poręczeń) 
921 – 92109 § 4210 o kwotę 5.000,00 zł 

 
Zwiększono środki w: 
           801 – 80104 § 2710 o kwotę 845,00 zł (w zw. Z podjęciem dodatkowej  
       Uchwały – wpł. Na zał. Nr 11, 

Oraz z dodatkowym wpływem na
 postanowienia uchwały w zakresie  

      dotacji) 
            801 – 80113 § 4300 o kwotę 1.451,00 zł  
            921 – 92109 § 2720 o kwotę 5.000,00 zł (wpływ na zał. Nr 11 oraz z  

dodatkowym wpływem na
 postanowienia uchwały w zakresie  

      dotacji) 
Dodatkowo dokonano wewnętrznych zmian przenoszących w załączniku nr 11 w 
dotacjach na zadania z zakresu sportu zlecanych podmiotom spoza sektora finansów 
publicznych. 
 W związku z opinią RIO doprecyzowano postanowienia uchwa ły w zakresie 
zobowiązań, zaliczek i podstawy prawnej. Wyeliminowano wskazane niespójności 
kwotowe. 
 W konsekwencji Rada Miejska Uchwali ła budżet Gminy Sompolno na 2009 
rok po stronie dochodów na poziomie 27.489.067,00 zł, po stronie wydatków na 
poziomie 29.009.067,00 zł i przy deficycie w kwocie 1.520.000,00 z ł.  
 
 
 
      Przewodniczący  
     Rady Miejskiej w Sompolnie 
 
 
            Roman Bednarek 

 


